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터널대기질 조사

 부산지역 주요 터널내 공기질의 실태를 제공하므로서 환기시설의 효율적 관리의 유

도로 이용 시민들의 건강피해 예방을 위한 기초자료 제공

29)

1. 조사개요

담당부서 : 대기보전과 (☎888-6816)

과    장 : 김광수,  담당자 : 김영태
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2. 조사결과

표 1. 터널별 측정시간대 및 통과시간
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그림 1. 터널별 농도분포도

표 2. 터널별 공기질 평균농도



터널대기질 조사   201

SO2

0.000

0.005

0.010

0.015

0.020

0.025

0.030

0.035

부산 구덕 수정 광안 황령 백양 만덕2

p
p
m

오전

오후

CO

0.0

0.5

1.0

1.5

2.0

2.5

부산 구덕 수정 광안 황령 백양 만덕2

p
p
m

오전

오후

O3

0.000

0.001

0.002

0.003

0.004

0.005

0.006

0.007

부산 구덕 수정 광안 황령 백양 만덕2

p
p

m

오전

오후

NOX

0.000

0.500

1.000

1.500

2.000

2.500

3.000

부산 구덕 수정 광안 황령 백양 만덕2

p
p
m

오전

오후

그림 2. 시간대별 농도비교
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표 3. 시간대별 농도분포



터널대기질 조사   203

표 4. 도시대기질과의 농도비교
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그림 3. 전년도와 농도비교
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3. 결 론


